
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  SG 
 
 
Riparto pro-quota premio Polizza RC Patrimoniale n. BE000059853-LB - 
appendice n. 2 BE000005-LB - secondo semestre 2024. Prenotazione e 
autorizzazione alla liquidazione 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 
- che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C 

dell'11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti 
per l’esercizio 2024 e con provvedimento n. 2/C del 24/06/2024 ha approvato 
l'Aggiornamento al Preventivo; 

 
- che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 

dell'11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale e con delibera n. 79 del 24/06/2024 ha approvato l'Aggiornamento al 
Budget; 

 
- che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 

27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 

                           - che il provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
Amministrazione trasparente, come previsto dagli articoli 20 e 28 del D.Lgs. 36/2023 
e dall'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di trasparenza; 
  
 - che il Segretario Generale, Dott.ssa Patrizia Mellano, è stato 
individuato quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 
241/1990 e s.m.i. 
 

CONSIDERATO 
   
 - che in data 29/08/2024 (ns prot. 36551) è pervenuta la nota 
di debito n. 70 del 28/08/2024 di Unioncamere Piemonte, relativa al rimborso della 
quota a carico della Camera di commercio di Cuneo del premio della polizza AON 
RC PATRIMONIALE LLOYD'S n. BE000059853-LB, appendice n. 2 BE000005-LB, 
per il periodo 30/06/2024-31/12/2024, per l’importo di € 1.760,03; 
 
 - che tale polizza tutela gli Amministratori per eventuali danni 
arrecati a terzi in ragione del proprio ufficio; 
 
 - che sono stati espletati tutti i controlli previsti dalla normativa 
vigente come da documentazione allegata agli atti; 
 
 - che l'ufficio proponente è il Provveditorato che sarà preposto 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000600 del 17/09/2024



al visto di approvazione; 
 
 - che il budget di spesa presenta la necessaria disponibilità 

 
DETERMINA 

 
− di prenotare l’importo complessivo di € 1.760,03 (IVA inclusa) sul budget 

dell’anno 2024 sul seguente conto: 
 

Conto 325039 

Area funzionale B 

Centro di responsabilità A 

Centro di costo A199 

 
− di autorizzare la liquidazione della nota di debito n. 70 del 28/08/2024 di 

Unioncamere Piemonte (C.F. 80091380016 - P.I. 05443890016), relativa al 
rimborso della quota a carico della Camera di commercio di Cuneo del premio 
della polizza AON RC PATRIMONIALE LLOYD'S n. BE000059853-LB, 
appendice n. 2 BE000005-LB, per il periodo 30/06/2024-31/12/2024, verificata 
la regolarità del Durc. 

 
                               Il Segretario Generale  

                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 
 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  


		2024-09-17T18:48:32+0200
	Camera di Commercio 
	Mellano Patrizia
	Sottoscrizione documento




